УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 15 мая

2018 г. N 215 "О структуре федеральных органов исполнительной

власти" постановляю:

1. Внести в акты Президента Российской Федерации изменения по

перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

13 ноября 2018 года

N 655

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 13 ноября 2018 г. N 655

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 25 августа

2010 г. N 1060 "О совершенствовании государственного управления в

сфере информационных технологий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 35, ст. 4528; 2012, N 22, ст. 2754) слова

"Министерство связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации" заменить словами "Министерство цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

2. В Указе Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N

1632 "О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб на территории Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 1, ст. 193):

а) в подпункте "б" пункта 1 слова "Министерство связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации" заменить словами

"Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "Министерству связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами "Министерству цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".

3. Пункт 14 состава Национального антитеррористического комитета

по должностям, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 2 сентября 2012 г. N 1258 "Об утверждении состава

Национального антитеррористического комитета по должностям и

внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 15

февраля 2006 г. N 116 "О мерах по противодействию терроризму" и в

состав Федерального оперативного штаба по должностям,

утвержденный этим Указом" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 37, ст. 4988; 2013, N 26, ст. 3307; 2016, N 50, ст. 7077,

7078), изложить в следующей редакции:

"14. Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.".

4. Пункт 8 состава Государственной комиссии по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции по должностям,

утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 23

января 2015 г. N 31 "О дополнительных мерах по противодействию

незаконному обороту промышленной продукции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N 4, ст. 643; 2016, N 2,

ст. 319; N 37, ст. 5478; N 50, ст. 7075; 2017, N 6, ст. 915; N 15, ст. 2165),

изложить в следующей редакции:

"8. Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.".

5. Пункт 6 состава Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации по должностям, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 17 февраля 2016 г. N 64

"О некоторых вопросах Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 8, ст. 1098; N 50, ст.

7077, 7078), изложить в следующей редакции:

"6. Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.".

6. В пункте 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 ноября

2017 г. N 551 "О праздновании 100-летия Всероссийского

государственного института кинематографии имени С.А. Герасимова"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 47, ст.

6971) слова "Министерству связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации" заменить словами "Министерству цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации".